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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. september 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 569 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sophie 

Løhde (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 569: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor de kriminelle asylansøgere kunne placeres på 

Center Sandvad, når man efterfølgende giver udtryk for, at de skal placeres på Ud-

rejsecenter Sjælsmark grundet deres adfærd og særlige plejebehov, som ikke kan 

efterkommes inden for de eksisterende asylcentre som Center Sandvad er en del 

af, og hvorfor Udlændingestyrelsen først er kommet frem til denne konklusion nu, 

hvor de skal flyttes til Udrejsecenter Sjælsmark og ikke tidligere, da man skulle pla-

cere dem på Center Sandvad eller i Vrå ved Nordjylland? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”De udlændinge, der aktuelt er indkvarteret i Center Sandvad, er en min-

dre gruppe personer, som på grund af deres adfærd og/eller pasnings- 

og plejebehov, ikke kan rummes i en almindelig hverdag og inden for de 

indkvarteringsvilkår, der er gældende på et ordinært asylcenter – hvad 

enten der måtte være tale om et modtage-, opholds- eller udrejsecenter. 

De konkrete beboere i målgruppen kan være asylansøgere med en ver-

serende asylsag, afviste asylansøgere eller andre udlændinge uden lovligt 

ophold. 

 

Beboerne har behov for indkvartering i et mindre, skærmet miljø med en 

specialiseret indsats, døgnbemanding og en højere personalenormering 

end på et ordinært center.  

 

Når det er nødvendigt for de nuværende beboere i Center Sandvad at 

flytte til det kommende Omsorgscenter Øst i Sjælsmark inden udgangen 

af oktober 2022 skyldes det udelukkende, at styrelsens lejekontrakt med 
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Vejle Kommune udløber, og at der ikke har været mulighed for at for-

længe aftalen.  

 

Udlændingestyrelsen vurderer, at Center Sandvad har været – og fortsat 

er – et egnet indkvarteringssted til målgruppen. 

 

Udlændingestyrelsen har i 2022 gennemført to udbud af opgaven med 

levering af særlige indkvarteringsydelser til voksne asylansøgere m.fl. – 

et ordinært udbud og et hasteudbud med henblik på at finde en leveran-

dør, der kunne varetage opgaven med at indkvartere et mindre antal sår-

bare udlændinge, der har særligt behov for pleje og omsorg.  

 

Udlændingestyrelsen har imidlertid – efter to resultatløse udbud – været 

nødt til at revurdere situationen med meget kort varsel og finde en alter-

nativ løsning inden for rammerne af de eksisterende indkvarteringsste-

der, som kan skabe gode rammer for den sårbare målgruppe. 

 

Udlændingestyrelsen har ud fra en samlet vurdering af de bygningsmæs-

sige rammer, beliggenhed, kendskab til målgruppen og ikke mindst mu-

ligheden for fagligt og professionelt at løse opgaven vurderet, at Center 

Sjælsmark er bedst egnet til at huse målgruppen af sårbare udlændinge, 

der har brug for særlig pleje og omsorg.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


